ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV Tháp Mười, ngày        tháng 11 năm 2023

V/v tham gia Hội thi trực tuyến tìm

hiểu, tuyên truyền về cải cách hành

chính và chính sách, pháp luật về

thanh niên năm 2023

Kính gửi:

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện;

- Thủ trưởng các ban, ngành huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 3208/KHPH-SNV-TĐTN ngày 13 tháng 11

năm 2023 Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp và Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh tỉnh Đồng Tháp về tổ chức hội thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền về

cải cách hành chính và chính sách, pháp luật về thanh niên năm 2023.

Nhằm đảm bảo các điều kiện, chuẩn bị tốt các nội dung tham gia Hội thi

đạt chất lượng, hiệu quả và đồng thời để nâng cao nhận thức của cán bộ, công

chức, viên chức về chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước

đối với công tác cải cách hành chính và chính sách, pháp luật về thanh niên.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện, Thủ trưởng

các ban, ngành huyện, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập và

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai Kế hoạch Hội thi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức

trong cơ quan, đơn vị; tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, công chức, viên chức

tham gia Hội thi. Yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức phải tăng cường nghiên

cứu các văn bản, tài liệu về cải cách hành chính và thanh niên được Ban Tổ chức

đăng tải trên Trang Thông tin điện tử Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp (địa chỉ:

https://snv.dongthap.gov.vn/).

2. Về đối tượng tham gia dự thi: Cán bộ, công chức, viên chức đang công

tác tại các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện và UBND

các xã, thị trấn (số lượng thí sinh tham gia dự Hội thi phải đạt trên 60%). Các cơ

quan, đơn vị lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức tham gia thi gửi về

Phòng Nội vụ huyện chậm nhất ngày 27/11/2023.

2

3. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện tuyên truyền, vận động ít

nhất 60% Đoàn viên/tổng số Đoàn viên thuộc Huyện đoàn quản lý tham gia Hội

thi.

4. Giao Phòng Nội vụ huyện phối hợp Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện

và các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung, điều kiện cần thiết để

tham gia Hội thi đảm bảo theo yêu cầu Kế hoạch của Sở Nôi vụ và Tỉnh đoàn,

kịp thời báo cáo UBND huyện những khó khăn, vướng mắc để kịp thời giải

quyết.

(Đính kèm Kế hoạch số 3208/KHPH-SNV-TĐTN)

Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT.UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NCNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-26T13:56:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T09:03:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T09:04:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T09:05:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!